و سلطه بر اروندرود و برطرف کردن مشکل ژئوپلیتیکی کشور عراق با دسترسی به قسمتی از سواحل شمال غربی خلیج فارس و آزاد کردن عرب‌زبان‌های استان خوزستان از تابعیت ایران فرا رسیده است (سامرای، ۱۳۸۸: ۵۸).

با حرکت و جابه‌جایی گسترده و استقرار نیروهای ارتش بعثی عراق در خطوط مرزی در ۱۷ سپتامبر ۱۹۸۰ م. (۲۶ شهریور ۱۳۵۹) شب‌هنگام نمایندگان مجمع ملی عراق برای تشکیل جلسه‌ای فوق‌العاده دعوت شدند و صدام حسین فرمانده کل قوا طی سخنرانی مفصلی، لغو قرارداد ۱۹۷۵ م. الجزایر را که خود امضا کرده بود، اعلام کرد (پیری و شربتی، ۱۳۹۲: ۷۹).